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EDITAL 37/2025 - CURSO DE BACHAREL EM NUTRICAO

DIVULGAGCAO DAS DATAS DAS BANCAS AVALIADORAS DO TCC

A Coordenacédo do Curso de Bacharel em Nutri¢do, torna publico, por meio do presente edital, as defesas do Tcc dos académicos e académicas do VIII semestre do Curso de Bacharel em
Nutricdo. Ficam convocados(as) os(as) autores(as dos respectivos trabalhos, os(as) professores(as) orientadores(as) e os(as) professores(as) avaliadores(as) das bancas a comparecerem
as(ao) , sito a, Guarapuava - , nos dias, local e horario relacionados neste edital. Fica convidada toda a comunidade académica e a sociedade civil organizada para participar.
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Data
27/11/2025

27/11/2025

27/11/2025

27/11/2025

27/11/2025

28/11/2025

28/11/2025

28/11/2025

Hora
17:00

18:00

19:00

20:00

21:00

17:00

18:00

19:00

Aluno

Camila Dobkowski Geteski

Fabiola Santos de Lima

Douglas Sebastido Dalzotto Jun

Lana da Silva Casarotto

Gabirielli Brasil Muhlenbruck

Barbara Woicik Marconato

Edison Tiago Agostinho

Yasmin Kaline do Prado Macarron

Orientador

Emilaine Ferreira dos Santos

Josieli Maria Kosak

Isabela Sochodolak Frankiu

Isabela Sochodolak Frankiu

Milena Morelli de Oliveira

Emilaine Ferreira dos Santos

Emilaine Ferreira dos Santos

Milena Morelli de Oliveira

Membro 1

Josieli Maria Kosak

Emilaine Ferreira Dos Santo

Emilaine Ferreira Dos Santo

Josieli Maria Kosak

Josieli Maria Kosak

Milena Morelli De Oliveira

Milena Morelli De Oliveira

Emilaine Ferreira Dos Santo

Membro 2

Milena Morelli De Oliveira

Milena Morelli De Oliveira

Josieli Maria Kosak

Emilaine. Ferreira Dos Sant

Isabela Sochodolak Frankiu

Josieli Maria Kosak

Josieli Maria Kosak

Josieli Maria Kosak

Titulo

Prevaléncia E Fatores Associados
Relacionados Ao Aleitamento Materno No
Brasil: Uma Andlise Dos Dados Do Enani
Andlise Da Taxa De Mortalidade Por Diabetes
Mellitus Entre 2013 E 2023

Analise Do Perfil Epidemiolégico Da
Pré-Eclampsia Em Gestantes No Territdrio
Nacional

Importancia Da Alimentagdo Materna Durante
A Amamentagao Exclusiva: Uma
Reviséo Bibliogréafica

Relacdo Entre Deficiéncias Nutricionais E O
Desenvolvimento Do Efllvio Telégeno: Uma
Reviséo Integrativa Da Literatura

Uso Alimentar E Composi¢ao Nutricional Da
Ora-Pro-Nobis (Pereskia Aculeata)

Desafios Enfrentados Por Pais E Cuidadores
No Cuidado De Criangcas Com Alergia A
Proteina Do Leite De Vaca (Aplv)
Comportamento Alimentar Dos Estudantes

Universitarios E Implicages Para A Salde



28/11/2025

Saldo Nobre

Data
01/12/2025

01/12/2025

01/12/2025

02/12/2025

02/12/2025

02/12/2025

02/12/2025

20:00

Hora
19:00

20:00

21:00

18:00

19:00

20:00

21:00

Ana Cristina Oliveira Pereira

Aluno

Juliana Aquileia Fornazari

Amanda Pinheiro de Franga

Patricia Aparecida Peres Caldas

Ana Paula Ternoski do Nasciment

Debora Maria Ternouski Welter

Adriane de Lima Silva

Beatriz Silvestre

Josieli Maria Kosak

Orientador

Josieli Maria Kosak

Emilaine Ferreira dos Santos

Isabela Sochodolak Frankiu

Milena Morelli de Oliveira

Isabela Sochodolak Frankiu

Josieli Maria Kosak

Milena Morelli de Oliveira

Emilaine Ferreira Dos Santo

Membro 1

Emilaine Ferreira Dos Santo

Milena Morelli De Oliveira

Emilaine Ferreira Dos Santo

Emilaine Ferreira Dos Santo

Emilaine Ferreira Dos Santo

Emilaine Ferreira Dos Santo

Josieli Maria Kosak

Milena Morelli De Oliveira

Membro 2
Sandy Mary Otto

Sandy Mary Otto

Lidiane Fernandes

Josieli Maria Kosak

Milena Morelli De Oliveira

Vanessa Regina Catani Do Va

Emilaine Ferreira Dos Santo

Efeitos Da Intervengdo Nutricional Na
Sindrome Dos Ovérios Policisticos: Uma
Revisao
Titulo

Estratégias  Nutricionais  Aplicadas Na

Pré-Menopausa E Na Menopausa: Uma
Reviséo Integrativa

Andlise Da Producgdo Hospitalar Relacionada
A Nutricio Enteral No Estado Do Parana:
2020 A 2024

Avaliacdo Da Eficacia Das Boas Praticas De
Fabricagdo Em Uans: Analise Microbiolégica
Como Indicador De Conformidade E A
Influéncia Da Gestao Nutricional

Beneficios Da Nutricdo Comportamental No
Tratamento De Transtornos Alimentares
Tendéncias Sazonais Na Comercializacéo De
Vitamina C

Perfil Epidemiolégico Da Mortalidade Por
Hipertenséo Arterial Sistémica No Brasil Entre
2014 E 2023
Possiveis

Deficiéncias  Nutricionais Em

Pacientes Submetidos A Cirurgia Bariatrica

Guarapuava, 18 de Novembro de 2025.

Assinado por login e senha



